
UCHWAŁA NR LII/288/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 
porozumienia na udrożnienie rzeki Piławy w granicach administracyjnych Piławy Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Piława Górna a Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie porozumienia w sprawie udrożnienia w granicach administracyjnych Piławy Górnej 
rzeki Piławy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A68CA356-816D-4D6C-BBE2-83063930A7CF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały: 

Celem uchwały Rady Miejskiej w Piławie Górnej jest wyrażenie zgody na zawarcie pomiędzy Gminą Piława 
Górna, a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie porozumienia dotyczącego udrożnienia rzeki 
Piławy na terenie na terenie miasta Piława Górna. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny: 

Rzeka Piława jest drogą wodną, której właścicielem jest skarb państwa, a zarząd sprawuje Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Stan koryta rzeki w kilku miejscach wymaga oczyszczenia  
z naniesionego rumoszu, namułów oraz roślinności. Zawarcie porozumienia umożliwi, w ramach 
przekazanych środków, przeprowadzenie oczyszczania dna koryta rzeki w najbardziej zalegających 
rumoszem oraz roślinnością odcinkach a tym samym poprawi bezpieczeństwo przed zalaniami  
i podtopieniami. 

3. Konsekwencje finansowe: 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie planuje przeznaczyć na zadanie środki finansowe  
w wysokości 40 000,00 zł, a gmina 1 500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A68CA356-816D-4D6C-BBE2-83063930A7CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/288/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


